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Protokół z XXIX (29) posiedzenia 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

w dniu 21 kwietnia 2026 roku 

 

 godz. 1300-1421 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni: 

1. Biłas Władysław  

2. Ciołek Andrzej 

3. Czyż Paweł Artur 

4. Dzienis Jarosław Wiktor 

5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz 

6. Kozioł Anna Anetta 

7. Kuliś Małgorzata Marianna 

8. Mościński Piotr 

9. Rant Piotr 

10. Senda Grażyna Barbara 

11. Staroszczuk Anna 

12. Walc Jarosław 

13. Wardziejewska Marzanna Marianna 

14. Wójtowicz Stanisław 

15. Zyborowicz Anna 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

XXIX (29) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum 

(13 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności  

w załączeni - zał. nr 1 do protokołu/. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2  

do protokołu/.  

 

Uwag nie zgłoszono  

 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że protokół z XXVIII (28) posiedzenia Komisji był wyłożony  

do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Komisji mają 

uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja 12 głosami za, 1 głosie wstrzymującym przy 2 osobach nieobecnych przyjęła 

protokół z XXVIII (28) posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 4 

Kierownik Nadzoru Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku Pani Judyta 

Ruszewska przedstawiła raport ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego  

za rok 2025 /raportu ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego w formie prezentacji 

multimedialnej w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Kierownik Nadzoru Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku Pani Judyta 

Ruszewska, poinformowała, że celem działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gołdapi pozostawała realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego, 

służących ochronie zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości  

i uciążliwości środowiskowych, zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz chorobom 

zawodowym. Dodała, że ustawowe zadania realizowano poprzez monitorowanie stanu 

bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa, analizę gromadzonych danych, reagowanie  

na zagrożenia oraz prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie profilaktyki i kontroli 
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chorób. W dalszej części poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób 

zakaźnych uległa pogorszeniu w porównaniu do roku poprzedniego. W 2025 roku 

zarejestrowano 724 przypadki zachorowań, z czego 173 osoby były hospitalizowane, podczas 

gdy w 2024 roku odnotowano 567 przypadków zachorowań, w tym 101 hospitalizacji,  

co stanowiło wzrost o 22%. Wskazała również, że w 2025 roku odnotowano 360 przypadków 

grypy potwierdzonej testem antygenowym wobec 34 przypadków w roku 2024. Ponadto 

zarejestrowano 51 przypadków zakażeń wirusem RSV, podczas gdy rok wcześniej wystąpił 

tylko jeden taki przypadek. Poinformowała, że szczyt zachorowań występował od stycznia do 

połowy kwietnia oraz od września do grudnia, a dominującym wirusem był wirus grypy typu 

A. Wyjaśniła, że wszystkie dane opracowywano na podstawie dokumentacji medycznej 

przekazywanej do inspekcji sanitarnej. Kierownik Nadzoru Sekcji Higieny Żywności, 

Żywienia i Przedmiotów Użytku Pani Judyta Ruszewska poinformowała także o wzroście 

liczby bakteryjnych zakażeń jelitowych wywołanych przez Clostridium difficile  

z 14 przypadków w 2024 roku do 20 przypadków w roku 2025. Dodała, że w 2025 roku 

odnotowano również dwa przypadki salmonellozy posocznicowej, podczas gdy rok wcześniej 

nie stwierdzono żadnego przypadku. Pozostałe jednostki chorobowe utrzymywały  

się na poziomie zbliżonym do roku poprzedniego. Najwięcej zachorowań dotyczyło 

bakteryjnych zakażeń jelitowych wywołanych przez Clostridium difficile, biegunek i zapaleń 

żołądkowo-jelitowych o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu, grypy potwierdzonej 

testem antygenowym, boreliozy, zakażeń wirusem RSV, COVID-19 oraz krztuśca. 

Jednocześnie spadła liczba zachorowań na biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe, 

boreliozę, ospę wietrzną oraz płonicę. Przedstawiając dane dotyczące innych chorób 

zakaźnych poinformowała, że odnotowano: jeden przypadek kiły, trzy przypadki gruźlicy, 

pięć przypadków salmonellozy, cztery przypadki lambliozy (giardiozy), jeden przypadek 

róży, dwa przypadki kleszczowego zapalenia mózgu, sześć przypadków wirusowego 

zapalenia wątroby typu C oraz jeden przypadek zapalenia opon mózgowych i innych 

nieokreślonych zakażeń. W zakresie pokąsań przez zwierzęta poinformowała, że w 2025 roku 

zgłoszono 22 osoby pogryzione przez zwierzęta. Do szczepień przeciwko wściekliźnie 

zakwalifikowano cztery osoby z uwagi na pogryzienia przez nieznane psy. Osoby  

te kierowano do Poradni Chorób Zakaźnych w Suwałkach. Zwierzęta znane kierowano  

na obserwację decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gołdapi. Podkreśliła bardzo 

dobrą współpracę z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w zakresie zwalczania chorób 

zakaźnych oraz wskazała, że na terenie powiatu gołdapskiego nie potwierdzono przypadku 

wścieklizny u zwierząt. Poinformowała również, że działalność leczniczą prowadziło  
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40 podmiotów leczniczych, w tym pięć wykonujących całodobowe świadczenia zdrowotne,  

tj. Szpital Uzdrowiskowy Vital, Sanatorium Vital, Centrum Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży 

w Niedrzwicy, GoldMedica oraz Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy. W podmiotach 

całodobowych przeprowadzono 16 kontroli sanitarnych, w tym trzy w punktach szczepień. 

Działalność leczniczą w ramach stacjonarnych świadczeń zdrowotnych prowadziło  

35 podmiotów, w których przeprowadzono 38 kontroli sanitarnych, w tym 13 w punktach 

szczepień. Wydano pięć decyzji administracyjnych będących konsekwencją stwierdzonych 

nieprawidłowości. W części dotyczącej badań laboratoryjnych poinformowała, że Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gołdapi uczestniczyła w systemie zintegrowanego 

nadzoru epidemiologicznego i wirusologicznego Sentinel oraz w sekwencjonowaniu genomu 

wirusa SARS-CoV-2. Współpracowano w tym zakresie z placówką GoldMedica Sp. z o.o.  

w Gołdapi. Pobrane wymazy od osób chorych badano w laboratorium WSSE w Olsztynie.  

W kwietniu 2025 roku wykryto ognisko szpitalne zakażenia wirusem RSV obejmujące pięciu 

pacjentów Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego GoldMedica. U pacjentów występowały 

zakażenia górnych dróg oddechowych, gorączka, katar i kaszel. Ognisko wygaszono w maju 

2025 roku. W dalszej części omówiła zagadnienia związane ze szczepieniami ochronnymi. 

Wskazała, że program szczepień ochronnych na 2025 rok obejmował m.in. bezpłatne 

szczepienia przeciw krztuścowi dla kobiet ciężarnych, szczepienia HPV dla dzieci w wieku 

od 9 do 14 lat oraz szczepienia przeciw COVID-19 i grypie sezonowej. Poinformowała, że na 

terenie powiatu funkcjonowało sześć punktów szczepień i wszystkie zostały skontrolowane. 

Obowiązkowym szczepieniom podlegało 4501 dzieci i młodzieży do 19. roku życia. 

Wykonanie szczepień obowiązkowych utrzymywało się na podobnym poziomie z niewielką 

tendencją spadkową. W 2025 roku zarejestrowano jeden niepożądany odczyn poszczepienny 

wśród dzieci i młodzieży. Odnosząc się do nadzoru nad jakością wody do spożycia 

poinformowała, że pod nadzorem inspekcji sanitarnej znajdowało się 11 wodociągów 

publicznych oraz cztery wodociągi lokalne. W 2025 roku jedynie w wodociągu lokalnym 

Sanatorium Vital odnotowano krótkotrwałe przekroczenie mętności wody, które usunięto po 

podjęciu działań naprawczych. Podczas kontroli wodociągów nie stwierdzono innych 

nieprawidłowości. W sześciu obiektach przeprowadzono kontrolę instalacji ciepłej wody 

użytkowej pod kątem bakterii Legionella. W czterech obiektach stwierdzono 

ponadnormatywną zawartość bakterii, jednak po podjęciu działań naprawczych jakość wody 

doprowadzono do wymaganych norm. Poinformowała również, że na terenie powiatu 

funkcjonowała jedna pływalnia oraz jedno kąpielisko sezonowe przy promenadzie zdrojowej. 

Dodatkowo działały dwa miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli na potrzeby 



5 

  

obozów harcerskich. Organizatorzy zapewniali wymagane zabezpieczenia, w tym ratowników 

oraz zaplecze sanitarne. W zakresie higieny żywności i żywienia poinformowała,  

że działalność kontrolna objęła 122 kontrole sanitarne kompleksowe, 77 kontroli 

tematycznych, 45 kontroli sprawdzających, osiem kontroli interwencyjnych oraz 13 kontroli 

doraźnych dotyczących produktów o niewłaściwej jakości zdrowotnej. W 2025 roku 

wystawiono 15 mandatów karnych wynikających ze stwierdzonych nieprawidłowości. 

Pobrano 134 próbki żywności oraz materiałów do kontaktu z żywnością. Zakwestionowano 

trzy próbki żywności – dwie z powodu niewłaściwego oznakowania oraz jedną z powodu 

przekroczenia zawartości kumaryny. Poinformowała również, że do Powiatowej Stacji 

wpłynęły wnioski interwencyjne dotyczące niewłaściwej jakości artykułów spożywczych oraz 

niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego obiektów. W związku z tym przeprowadzono 

osiem kontroli interwencyjnych i trzy kontrole sprawdzające, a także nałożono trzy mandaty 

karne na łączną kwotę 900 zł. W jednym przypadku wydano decyzję z rygorem 

natychmiastowej wykonalności dotyczącą unieruchomienia zakładu. W dalszej części 

omówiła zagadnienia dotyczące higieny pracy. Poinformowała, że w 2025 roku 

przeprowadzono 87 kontroli w 48 zakładach pracy, wydając 31 decyzji administracyjnych 

obejmujących 189 nakazów usunięcia nieprawidłowości. Kontrolą objęto m.in. zakłady 

narażone na czynniki rakotwórcze, biologiczne i chemiczne. Nakazy dotyczyły głównie 

konieczności przeprowadzenia badań i pomiarów środowiska pracy. Odnosząc się do nadzoru 

nad środkami biobójczymi poinformowała, że przeprowadzono kontrole w czterech sklepach. 

W jednym z nich stwierdzono nieprawidłowości polegające na sprzedaży produktów 

przeznaczonych wyłącznie dla użytkowników profesjonalnych. Wydano decyzję nakazującą 

zaprzestanie niezgodnej z przepisami sprzedaży. W zakresie nadzoru nad kosmetykami 

poinformowała, że przeprowadzono kontrole w trzech sklepach oraz pobrano próbki 

kosmetyków przeznaczonych dla dzieci do badań laboratoryjnych. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Przedstawiając dane dotyczące chorób zawodowych wskazała, że w 2025 

roku wpłynęły cztery zgłoszenia podejrzenia choroby zawodowej. Wydano trzy decyzje 

stwierdzające chorobę zawodową oraz dwie decyzje o braku podstaw do jej stwierdzenia.  

W części dotyczącej higieny dzieci i młodzieży poinformowała, że przeprowadzono  

79 kontroli placówek oświatowych i wypoczynku dzieci i młodzieży. Stwierdzone 

nieprawidłowości dotyczyły głównie stanu technicznego pomieszczeń, placów zabaw,  

sal gimnastycznych i ogrodzeń. Skontrolowano również dostosowanie mebli do warunków 

antropometrycznych uczniów – nie stwierdzono nieprawidłowości. W czterech szkołach 

przeprowadzono ważenie tornistrów; wykazano, że 315 uczniów nosiło zbyt ciężkie plecaki. 
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Poinformowała także, że w 2025 roku zarejestrowano 204 turnusy wypoczynku dzieci  

i młodzieży. W ramach działań profilaktycznych przeprowadzono jedną interwencję 

dotyczącą stanu technicznego placu zabaw. Wydane zalecenia zostały wykonane. W zakresie 

zapobiegawczego nadzoru sanitarnego poinformowała, że wydano siedem decyzji 

płatniczych, 429 postanowień uzgadniających oraz 27 opinii sanitarnych. Przeprowadzono 

również 10 kontroli związanych z realizacją inwestycji budowlanych oraz zajęto stanowiska 

dotyczące ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko. Na zakończenie omówiła 

działalność z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej. Poinformowała, że w 2025 

roku przeprowadzono 135 zajęć edukacyjnych, w których uczestniczyło ponad 3000 osób, 

zorganizowano 10 wizytacji, trzy szkolenia i narady oraz trzy konkursy dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Zorganizowano także wydarzenia profilaktyczne, 

koncerty edukacyjne oraz działania promujące higienę rąk. Dodatkowo Wojewódzka Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie, przy współudziale PSSE w Gołdapi, 

przeprowadziła badania pasożytnicze u dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi. 

Kończąc wystąpienie poinformowała, że z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia  

w dniach 7–8 kwietnia 2025 roku zorganizowano dni otwarte Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej pod hasłem „Bezpieczeństwo zdrowotne – wspólna odpowiedzialność”. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego raportu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wiceprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 13 głosami za przy 2 osobach nieobecnych raport ze stanu sanitarno–

higienicznego Powiatu Gołdapskiego za rok 2025. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

w roku 2025 /informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 4 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska  

poinformowała, że zadania z zakresu pomocy społecznej realizował jedenastoosobowy zespół 

pracowników zatrudnionych na 10 etatach. Wskazała, że w minionym roku jednostka 

otrzymała dodatkowy etat pomocy administracyjnej, który został podzielony pomiędzy 
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księgowość a zespół do spraw rehabilitacji społecznej. Dodała, że poza umowami o pracę 

zatrudniano również osoby na podstawie umów zlecenia, w tym prawnika, dwóch 

psychologów, dwie osoby prowadzące program korekcyjno-edukacyjny, informatyka, 

pedagoga współpracującego z zespołem do spraw oceny sytuacji dziecka, a także osoby 

wspierające rodzinne domy dziecka i rodziny zastępcze. Wyjaśniła, że trzy osoby wspierały 

rodziny zawodowe i rodzinne domy dziecka w prowadzeniu gospodarstw domowych, 

zatrudniono również osobę sprzątającą oraz dwóch wychowawców do pracy w domu 

samotnej matki. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

Pani Małgorzata Gryszkowska poinformowała, że zespół do spraw rodzinnej pieczy 

zastępczej obejmował wsparciem jeden rodzinny dom dziecka, trzy rodziny zawodowe,  

19 rodzin zastępczych niezawodowych oraz 31 rodzin zastępczych spokrewnionych. 

Podkreśliła, że zakres działalności zespołu był bardzo szeroki i obejmował kompleksowe 

wsparcie rodziców zastępczych oraz wychowanków, praktycznie w systemie całodobowym. 

W dalszej części przedstawiła strukturę dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 

Poinformowała, że spośród 121 dzieci przebywających na koniec 2025 roku w pieczy 

rodzinnej i instytucjonalnej tylko jedno dziecko było sierotą zupełną, 75 dzieci posiadało 

dwoje rodziców, natomiast 45 dzieci miało jednego rodzica. Wskazała, że głównymi 

przyczynami umieszczania dzieci w pieczy zastępczej pozostawały uzależnienia od alkoholu i 

substancji odurzających oraz zaniedbywanie potrzeb dzieci. Poinformowała również,  

że na dzień 31 grudnia 2025 roku w rodzinach zastępczych przebywało 92 dzieci.  

W porównaniu z rokiem 2024 odnotowano spadek liczby rodzin zastępczych spokrewnionych 

o cztery, wzrost liczby rodzin zastępczych niezawodowych oraz utworzenie jednej nowej 

rodziny zawodowej. Zmniejszyła się natomiast liczba rodzinnych domów dziecka. Odnosząc 

się do wydatków na rodzinną pieczę zastępczą wskazała, że w 2025 roku wyniosły one  

2 436 679 zł. Podkreśliła, że koszty te z każdym rokiem rosną, między innymi z uwagi  

na planowany wzrost świadczeń dla rodzin zastępczych. Wyjaśniła jednocześnie, że wydatki 

te współfinansowane są przez gminy oraz powiaty, z których pochodzą dzieci objęte pieczą 

zastępczą. W zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej poinformowała, że na koniec 

grudnia 2025 roku w placówkach prowadzonych na terenie powiatu przebywało 18 dzieci  

z powiatu gołdapskiego oraz 11 dzieci z innych powiatów. Wydano osiem skierowań  

do placówek opiekuńczo-wychowawczych, a miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka 

wynosił 5 521 zł. Łączne koszty instytucjonalnej pieczy zastępczej wyniosły 1 719 769 zł. 

Podobnie jak w przypadku rodzin zastępczych, koszty te były współfinansowane przez gminy 

i powiaty. Pani Dyrektor poinformowała również o realizacji projektu „Wsparcie pieczy 
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zastępczej w powiecie gołdapskim”, realizowanego od końca 2024 roku do końca 2027 roku. 

Łączna wartość projektu wynosiła 2 421 982 zł, z czego do tej pory wydatkowano prawie 

milion złotych. W ramach projektu przeprowadzono diagnozę potrzeb wychowanków i rodzin 

zastępczych, zakupiono samochód marki Dacia Duster, zorganizowano warsztaty kulinarne, 

warsztaty rękodzieła, wyjazdy integracyjne, rajd rowerowy, piknik promujący rodzicielstwo 

zastępcze, wyjazd do teatru i Muzeum Powstania Warszawskiego oraz siedmiodniowy obóz 

terapeutyczny w Poroninie. Dodatkowo prowadzono warsztaty z zakresu doradztwa 

zawodowego, szkolenie „Szkoła dla rodziców i wychowawców” oraz grupę wsparcia  

dla rodzin zastępczych. Poinformowała także, że pracownicy PCPR uczestniczyli  

w 13 szkoleniach podnoszących kompetencje zawodowe. W części dotyczącej rehabilitacji 

społecznej wskazała, że zespół rozdysponował środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w wysokości 2 480 132 zł na rzecz mieszkańców powiatu oraz 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. Ponadto realizowano programy skierowane do osób 

niepełnosprawnych o łącznej wartości blisko 400 tys. zł, w tym programy „Aktywny 

samorząd”, „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Samodzielność – Aktywność – 

Mobilność”. Odnosząc się do zadań realizowanych w ramach ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej poinformowała, że pracownicy PCPR uczestniczyli w pracach zespołu 

interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych. Prowadzono pracę socjalną  

z osobami doświadczającymi przemocy, założono jedną „Niebieską Kartę” oraz świadczono 

pomoc prawną i psychologiczną. Zwróciła uwagę na duże zainteresowanie pomocą 

psychologiczną. W ramach działań profilaktycznych rozpowszechniano materiały 

informacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej oraz zorganizowano konkurs 

dla szkół ponadpodstawowych „Zwyczajnie niezwyczajni” w ramach kampanii 

„Pomarańczowa wstążka”. Poinformowała również, że w 2025 roku do domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży przyjęto dwie matki z trójką dzieci.  

Koszt funkcjonowania placówki wyniósł 51 861 zł i był refundowany przez gminy 

pochodzenia mieszkanek, tj. Gminę Miasto Giżycko oraz Gminę Gołdap. Dzięki środkom  

z programu „Za życiem” doposażono placówkę w sprzęt, meble i wyposażenie, co pozwoliło 

utrzymać wysoki standard funkcjonowania ośrodka. Pani Dyrektor poinformowała także  

o pozyskaniu środków zewnętrznych, między innymi z Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Wskazała, że w 2025 roku jednostka była kontrolowana czterokrotnie. 

Jedna z kontroli dotycząca przeciwdziałania przemocy domowej zakończyła się wydaniem 

dwóch zaleceń dotyczących aktualizacji regulaminu organizacyjnego oraz statutu jednostki. 
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Zalecenia zostały niezwłocznie wykonane. Przedstawiając potrzeby w zakresie systemu 

pieczy zastępczej poinformowała, że nadal konieczne jest pozyskiwanie kandydatów  

na niezawodowe i zawodowe rodziny zastępcze. Podkreśliła, że kandydaci na rodziny 

zastępcze są bardzo potrzebni, szczególnie wobec trudnej sytuacji występującej w innych 

powiatach, gdzie dzieci oczekują na wykonanie postanowień sądowych z powodu braku 

miejsc w rodzinach zastępczych i placówkach. Wskazała również na potrzebę utworzenia 

mieszkania treningowego na terenie powiatu gołdapskiego dla wychowanków opuszczających 

pieczę zastępczą. Obecnie powiat posiada porozumienie z Powiatem Oleckim, którego koszt 

wynosi około 21 tys. zł rocznie. Zdaniem Pani Dyrektor utworzenie takiego mieszkania na 

terenie powiatu znacznie ułatwiłoby proces usamodzielniania wychowanków. Na zakończenie 

podziękowała za uwagę oraz za współpracę na rzecz mieszkańców powiatu gołdapskiego. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 13 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła informację  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w roku 2025. 

 

Ad. 6 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w roku 2025 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu - zał. nr 5  

do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych została przyjęta na lata 

2021–2027. Wyjaśniła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie koordynowało realizację 

strategii, jednak w jej wdrażanie zaangażowane były również inne podmioty, w tym 

Starostwo Powiatowe, ośrodki pomocy społecznej, Komenda Powiatowa Policji, placówki 

oświatowe, samorządy gminne, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna. Pani Dyrektor poinformowała, że podczas opracowywania dokumentu 

wyznaczono trzy główne cele szczegółowe, obejmujące wspieranie rodzin w prawidłowym 

funkcjonowaniu, wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców oraz dbanie  
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o bezpieczeństwo poprzez ograniczanie uzależnień, przemocy domowej i przestępczości.  

W dalszej części przedstawiła sposób realizacji poszczególnych zadań. Poinformowała,  

że ośrodki pomocy społecznej zatrudniały asystentów rodziny wspierających funkcjonowanie 

rodzin biologicznych. W każdej gminie zatrudniony był jeden asystent rodziny, a łącznie 

wsparciem objęto 32 rodziny. Dodała, że zarówno w Gminie Banie Mazurskie,  

jak i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zatrudniony był psycholog świadczący 

pomoc osobom potrzebującym. Wskazała również, że poradnictwo prawne funkcjonowało w 

Gminie Banie Mazurskie oraz przy PCPR w Gołdapi. Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała także, że na terenie powiatu realizowano szereg działań promujących aktywne 

i rodzinne formy spędzania czasu wolnego. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez 

gminy, w Gminie Banie Mazurskie zorganizowano dziewięć takich wydarzeń, w Gołdapi 

pięć, natomiast w Dubeninkach jedno wydarzenie. Dodała, że realizowano również kampanie 

i działania skierowane do osób starszych. Odnosząc się do aktywizacji zawodowej 

mieszkańców wskazała, że zadania w tym zakresie realizował przede wszystkim Powiatowy 

Urząd Pracy. W części dotyczącej bezpieczeństwa poinformowała, że działania profilaktyczne 

realizowane były głównie przez placówki oświatowe. Wskazała między innymi na program 

„Szkoła dla rodziców”, realizowany przez PCPR, który w 2025 roku ukończyło 21 osób. 

Program ten realizowany był również w Gminie Banie Mazurskie, gdzie ukończyło go sześć 

osób. Na zakończenie podsumowała, że w taki sposób przebiegała realizacja Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie powiatu gołdapskiego. 

 

Przewodniczący zapytała, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.   

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 13 głosami za przy 2 osobach nieobecnych przyjęła sprawozdanie  

z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w roku 2025. 

 

Ad. 7 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych” w roku 2025 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu - zał. 

nr 6 do protokołu/. 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

Poinformowała, że Powiat Gołdapski dofinansowywał funkcjonowanie Warsztatu Terapii 

Zajęciowej kwotą 195 533 zł. Realizowano również program „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”, a także po raz pierwszy udzielono dofinansowania w ramach programu 

„Samodzielność – Aktywność – Mobilność”. Wyjaśniła, że wsparcie to polegało  

na przyznaniu dotacji do zakupu mieszkania dla osoby z niepełnosprawnością, spełniającego 

wymagania dostępności, pozbawionego barier architektonicznych i usytuowanego  

na parterze. W dalszej części przedstawiła dane dotyczące wykorzystania środków PFRON. 

Poinformowała, że z dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych skorzystało 19 

osób, z likwidacji barier technicznych 13 osób, natomiast z dofinansowania do likwidacji 

barier w komunikowaniu się osiem osób. Dofinansowanie do zakupu przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych otrzymały 254 osoby, a 10 osób skorzystało  

z dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego. Dodała, że dofinansowanie do uczestnictwa  

w turnusach rehabilitacyjnych otrzymało 36 osób. Pani Dyrektor poinformowała również,  

że wpłynęły dwa wnioski od Związku Emerytów oraz Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych dotyczące zadania „Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób 

niepełnosprawnych”. Zadanie to zostało dofinansowane kwotą blisko 16 tys. zł. Odnosząc się 

do działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej wskazała, że PCPR sprawował nadzór nad 

funkcjonowaniem placówki. Środki na działalność warsztatu pochodziły ze środków Powiatu, 

środków PFRON oraz wkładu własnego w wysokości 11 223 zł. W zakresie rehabilitacji 

zawodowej poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy zgłosił zapotrzebowanie na środki  

w wysokości 80 tys. zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej. Z uwagi jednak 

na brak zainteresowania mieszkańców środki te zostały zwrócone i przeznaczone  

na dofinansowanie zakupu środków ortopedycznych. Pani Małgorzata Gryszkowska omówiła 

również realizację programu „Aktywny samorząd”. Wskazała, że w ramach programu 

wspierano mieszkańców m.in. poprzez pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 

wyższym. Z tej formy wsparcia skorzystało 18 osób. Wyjaśniła, że pomoc polegała  

na dofinansowaniu czesnego dla osób uczących się posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności. Dodatkowo refundowano koszty energii elektrycznej dla osób 

korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora, a także sfinansowano naprawę protezy 

kończyny. W części dotyczącej zapobiegania niepełnosprawności poinformowała,  

że mieszkańcy powiatu korzystali z poradnictwa prawnego, psychologicznego oraz wsparcia 

socjalnego. Zaznaczyła jednak, że nie prowadzono odrębnych statystyk dotyczących liczby 

osób niepełnosprawnych korzystających z tego rodzaju pomocy. Na zakończenie 
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poinformowała, że programem „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” objęto w 2025 

roku 14 osób dorosłych oraz troje dzieci. 

 

Wyszła Członek Komisji Pani Anna Staroszczuk godzina 14.00 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowania.  

 

Komisja przyjęła 12 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła sprawozdanie  

z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych”  

w roku 2025. 

 

Ad. 8 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła informacje z zakresu dokonania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2025 

dla Powiatu Gołdapskiego /informację w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu - zał. nr 7  

do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej jest dokumentem statystycznym 

zawierającym informacje przedstawione wcześniej podczas posiedzenia. W związku z tym 

zwróciła się z prośbą o przyjęcie dokumentu. Dodała, że do końca kwietnia dokument 

zostanie przekazany Wojewodzie i będzie służył celom statystycznym. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji?  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadziła głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 12 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła informacje  

z zakresu dokonania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2025 dla Powiatu 

Gołdapskiego. 
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Ad. 9a 

Główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

przedstawiła projekt uchwał Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 za 2025 rok 

/sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej oraz projekt uchwał Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 8 

do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że samorząd powiatu jest jednym z podmiotów realizujących Narodowy 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Wyjaśniła, że powiatowy program został przyjęty 

uchwałą Rady Powiatu w czerwcu 2024 roku. Dodała, że radni otrzymali obszerne, 

czterdziestostronicowe sprawozdanie, natomiast podczas posiedzenia przedstawi jedynie 

najważniejsze informacje. Głównym celem programu było zapewnienie osobom  

z zaburzeniami psychicznymi wszechstronnej i kompleksowej opieki oraz wsparcia, a tym 

samym poprawa zdrowia psychicznego mieszkańców powiatu. Wskazała, że cele 

szczegółowe obejmowały upowszechnianie zróżnicowanych form pomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, aktywizację zawodową tych osób, koordynację różnych form 

wsparcia, profilaktykę i zapobieganie zaburzeniom psychicznym, promocję zdrowia 

psychicznego oraz integrację społeczną osób z zaburzeniami psychicznymi. Pani Magdalena 

Mackiewicz poinformowała, że w 2025 roku program realizowany był przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ośrodki pomocy 

społecznej z terenu powiatu, Powiatowy Urząd Pracy, Warsztat Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Słoneczny Dom”, Zespół Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych, Liceum Ogólnokształcące oraz Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi. 

Wskazała, że znaczną część działań realizowała Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

która prowadziła szeroką działalność wspierającą dzieci, młodzież, rodziców  

oraz nauczycieli. Poradnia realizowała indywidualne i grupowe zajęcia profilaktyczne, 

edukacyjne i warsztatowe. Liczba porad udzielonych dzieciom i młodzieży przekroczyła 

tysiąc. Odnosząc się do działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

działającego przy nim Ośrodka Interwencji Kryzysowej poinformowała, że mieszkańcy mogli 

korzystać z porad prawnych oraz wsparcia psychologicznego. Poinformowała również,  

że ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu realizowały zadania z zakresu pomocy 

społecznej, środowiskowych usług opiekuńczych, pracy socjalnej, pomocy psychologicznej, 

dodatków mieszkaniowych oraz świadczeń opiekuńczych. Podkreśliła, że działania te miały 

na celu poprawę samodzielności, jakości życia oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 
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społecznemu. W części dotyczącej Powiatowego Urzędu Pracy wskazała, że instytucja  

ta realizowała działania ukierunkowane na aktywizację zawodową osób z zaburzeniami 

psychicznymi, również w ramach projektów unijnych. Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała także o działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej, z którego korzystało  

50 uczestników posiadających znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności. 

Terapie prowadzone były indywidualnie i grupowo w różnych pracowniach oraz gabinecie 

psychologicznym. Warsztat współpracował również z rodzinami uczestników oraz innymi 

instytucjami. Odnosząc się do działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny 

Dom” wskazała, że placówka prowadziła terapię i rehabilitację osób z zaburzeniami 

psychicznymi zgodnie z przyjętym planem działań, co przyczyniało się do utrzymania dobrej 

kondycji psychicznej uczestników. Poinformowała, że Zespół Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Gołdapi prowadził liczne działania edukacyjne i profilaktyczne związane 

ze zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży. Podobne działania realizowane były również w 

Liceum Ogólnokształcącym oraz Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi, gdzie uczniowie 

mieli zapewnione wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, realizowano programy 

wychowawczo-profilaktyczne i prozdrowotne oraz organizowano spotkania z psychologami  

i funkcjonariuszami Policji. Podsumowując realizację programu poinformowała, że został on 

zrealizowany zgodnie z założonymi celami. Osobom potrzebującym udzielano wsparcia 

psychologicznego i socjalnego, świadczono pomoc prawną, realizowano działania 

profilaktyczne i terapeutyczne, zapewniono pomoc psychologiczną w szkołach i placówkach 

wsparcia dziennego oraz rozszerzono sieć wsparcia w ramach usług opiekuńczych.  

Na zakończenie podkreśliła znaczenie wsparcia zdrowia psychicznego w społeczności 

lokalnej, wskazując na potrzebę okazywania empatii osobom przeżywającym trudności, 

podnoszenia świadomości społecznej w zakresie zdrowia psychicznego oraz uczestnictwa  

w wydarzeniach integracyjnych. Zwróciła również uwagę, że pomaganie innym wymaga 

wcześniejszego zadbania o własne zdrowie psychiczne i dobrostan. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwał Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja przyjęła 12 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 za 2025 rok. 

 

Ad. 9b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2040 /projekt uchwały Rady 

Powiatu w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026–2040 zawierał aktualizację dochodów, 

wydatków oraz przychodów zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu. 

Poinformowała, że po dokonanych zmianach dochody ogółem wynosiły 63 145 274,06 zł, 

natomiast wydatki ogółem zaplanowano na kwotę 70 000 620,91 zł. Wskazała, że wynik 

budżetu zamykał się deficytem w wysokości 7 482 595,85 zł, a przychody budżetu wynosiły 

taką samą kwotę. Dodała, że planowana kwota długu na koniec 2026 roku według aktualnego 

stanu wynosiła 13 300 000 zł, a wskaźnik zadłużenia powiatu w stosunku do planowanych 

dochodów ogółem kształtował się na poziomie 21%. Pani Bożena Radzewicz poinformowała 

również, że w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej, obejmującym wykaz 

przedsięwzięć, zaktualizowano wartości dotyczące zadania pn. „Z bocianem przez EGO – 

utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego w granicach dróg Powiatu Gołdapskiego”. 

Wyjaśniła, że łączne nakłady finansowe nie uległy zmianie, natomiast urealniono wykonanie 

zadania w 2025 roku, a środki w wysokości 51,90 zł przeniesiono na rok 2026.  

Na zakończenie poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa odzwierciedla aktualny 

stan budżetu powiatu oraz że po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia wymogi 

wynikające z ustawy o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwał Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 12 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2040. 
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Ad. 9c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego na rok 2026 rok /projekt uchwały Rady Powiatu  

w załączeniu – zał. nr 10 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie 

zmian budżetu powiatu na 2026 rok po stronie dochodów w Starostwie Powiatowym  

w rozdziale drogi publiczne powiatowe dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 

łącznie 234 802,50 zł. Zwiększenie to wynikało z decyzji rad gmin, w tym Gminy Banie 

Mazurskie, która podjęła decyzję o dofinansowaniu przebudowy drogi powiatowej nr 1764N 

na dwóch odcinkach w łącznej wysokości 100 000 zł, oraz Gminy Gołdap, która przyznała 

dotację na przebudowę drogi powiatowej nr 1815 – ul. Żeromskiego w Gołdapi, obejmującą 

przebudowę i budowę chodnika w kwocie 134 802,50 zł. W rozdziale Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 102 593 zł 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Dotacja została przeznaczona  

na sfinansowanie 20 etatów funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej planowanych  

do zatrudnienia w związku z realizacją zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Ponadto w rozdziale rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 

zwiększono plan dochodów o kwotę 2 980 zł 02 gr zgodnie z pismem Ministra Finansów  

i Gospodarki. W rozdziałach dotyczących starostwa powiatowego i pozostałej działalności 

oraz w zakresie różnych rozliczeń finansowych dokonano urealnienia planu oraz aktualizacji 

klasyfikacji budżetowej wpływów z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego. W ośrodkach wsparcia zwiększono plan dochodów o kwotę 4 296 zł zgodnie z 

decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadań związanych z rozwojem 

sieci domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. W Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie oraz w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dokonano zwiększenia 

planu dochodów o kwotę 70 130 zł w związku z pozyskanym grantem w ramach projektu 

„Perspektywa 3P” dla województwa warmińsko-mazurskiego, obejmującym w szczególności 

zakup środków dydaktycznych i diagnostycznych na potrzeby poradni. W Powiatowym 

Urzędzie Pracy zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania 

przeznaczonego na naprawę szkody powstałej w Zarządzie Dróg Powiatowych, a także 

zwiększono plan dochodów o kwotę 37 890,92 zł ze środków przeznaczonych na zatrudnienie 

dwóch osób w ramach robót publicznych w 2026 roku. Po stronie wydatków w Starostwie 

Powiatowym w Gołdapi zwiększono plan wydatków w zakresie promocji jednostek 

samorządu terytorialnego poprzez zabezpieczenie składki członkowskiej dla stowarzyszenia 
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„Kraina Bociana”. W szkołach i placówkach oświatowych zwiększono plan wydatków  

w związku z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy, a także dostosowano wydatki do aktualnych stawek dla niepublicznych jednostek 

oświatowych. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie dokonano zwiększenia planu 

wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz dokonano przesunięć 

i zmniejszeń zgodnie ze złożonym wnioskiem dyrektora jednostki w celu realizacji bieżących 

zadań. W Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych zabezpieczono środki  

w wysokości 7 500 zł na zakup pomocy dydaktycznych i książek w ramach posiadanego 

planu. Zabezpieczono również środki na wkład własny w ramach programu „Cyfrowy uczeń”. 

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz w Liceum Ogólnokształcącym dokonano 

przesunięć środków w ramach posiadanych planów w celu realizacji zadań wynikających z 

otrzymanego grantu. W Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi zwiększono plan finansowy 

zadania majątkowego o kwotę 51,90 zł w związku z przeniesieniem niewydatkowanych 

środków z roku 2025 w ramach projektu „z bocianem…”. Ponadto dokonano zmiany źródeł 

finansowania zadań dotyczących przebudowy dróg powiatowych, w tym ulicy Żeromskiego 

w Gołdapi oraz innych odcinków dróg, w związku z pozyskanymi dotacjami z gmin. W 

Zarządzie Dróg Powiatowych zwiększono również plan o kwotę 98 318,08 zł w celu 

zabezpieczenia środków na finansowanie zatrudnienia dwóch osób w ramach robót 

publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy. W konsekwencji dokonanych zmian plan 

dochodów zwiększył się o kwotę 498 531,42 zł, natomiast plan wydatków zwiększył się  

o kwotę 340 404,15 zł. Po zmianach deficyt budżetu wynosił 7 482 595,85 zł, a przychody 

budżetu wynosiły 7 482 595,85 zł. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwał Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja przyjęła 12 głosami za przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2026. 

 

Ad. 10 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 
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Ad. 11 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 12 

Wniosków komisja nie wypracowała. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Piotr Mościnski podziękował  

za pracę oraz przybycie i zamknęła XXIX (29) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół skończono. 

Protokół składa się z 18 stron kolejno ponumerowanych. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów, 

Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, 

Oświaty i Polityki Społecznej 

 

               Piotr Mościński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 21.04.2026 r. 


